Gemeinde Klieken

Beschluss Vorlage-Nr: KLI-BV-152/2007/1 Aktenzeichen: öffentlich Datum: 02.05.2007 Bürgermeister Einreicher: Bürgermeisterbereich Verfasser: Betreff: Beitrittsbeschluss zur Genehmigung der Hauptsatzung der Gemeinde Klieken Mitglieder Abstimmungsergebnis Beratungsfolge S o I I Anwesend Mitw.-Dafür Dagegen Enthalten verbot 07.05.2007 Gemeinderat Klieken 11 8 0 8 0 0

Beschlussvorschlag

Der Gemeinderat fasst den Beitrittsbeschluss zur Genehmigung der Hauptsatzung der Gemeinde Klieken zu folgender Nebenbestimmung:

Im § 2 (2) Satz 2 ist der Name des Landkreises zu ändern.

Beschlussbegründung

Mit Schreiben vom 19. April 2007 Az: 15020-07-28 genehmigte der Landkreis die Hauptsatzung der Gemeinde Klieken mit Nebenbestimmungen. Gemäß § 7 (2) des Gesetzes zur Kreisgebietsneuregelung vom 11. November 2005 ist der Name des neuen Landkreises Wittenberg und nicht Anhalt-Wittenberg.

Dieser Beitrittsbeschluss ist der Kommunalaufsichtsbehörde anzuzeigen.

| Finanzielle Auswirkungen: | |
|---|---------|
| Ja: | Nein: X |
| Ausgaben: | |
| Einnahmen: | |
| Planmäßig bei Hst.: | |
| Überplanmäßig bei Hst.: Außerplanmäßig bei Hst.: | |
| Bemerkungen: | |
| | |

Anlagen:

Genehmigungsschreiben des Landkreises vom 19.04.2007